ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела №078/01/11-102/2020

«21» апреля 2020 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Санкт-Петербургу по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель:

<...>  – заместитель руководителя управления,
члены:
<...>  – начальник отдела по борьбе с картелями

управления,
<...>  – главный специалист-эксперт отдела по борьбе

с картелями управления,

рассмотрев дело №078/01/11-102/2020 по признакам нарушения
ООО «Медицина Санкт-Петербург» (адрес: 197374, Санкт-Петербург,
Мебельная ул., д. 5, лит. Б, пом. 4Н,ОГРН 1027804179160, ИНН
7806046525), ООО «Новамед СПб» (адрес: 197342, Санкт-Петербург,
Выборгская наб., д. 61, лит. А, оф. 515 А, ИНН 7814711817, ОГРН
1177847367609), ООО «НПКФ» «Эклиф» (адрес: 197183, Санкт-
Петербург, Дибуновская ул., д. 20, лит. А, пом. 1 Н, ОГРН
1037804004182, ИНН 7802019418) и ООО «ПрофитМед СПб» (адрес:
194292, Санкт-Петербург, Домостроительная ул., д. 7, стр. 1, пом. №4-
Н, каб. №47, ОГРН 1027800556475, ИНН 7801109122) по признакам
нарушения пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Санкт-Петербургское УФАС России издало приказ от 11 февраля
2020 года №59/20 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения ООО «Медицина Санкт-
Петербург», ООО «Новамед СПб», ООО «НПКФ» «Эклиф» и ООО
«ПрофитМед СПб» пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции». Определением от 18
февраля 2020 года №78/4950/20 управление назначило дело

№078/01/11-102/2020 к рассмотрению на 19 марта 2020 года.

Определениями от 25 марта 2020 года №78/8814/20 комиссия
отложила рассмотрение дела. Тем же определением комиссия
назначила рассмотрение дела на 15 апреля 2020 года.

Извещением от 10 апреля 2020 год №78/10843/20 управлением
сообщило ответчиками о том, что заседание комиссии перенесено
на 19 мая 2020 года.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения
о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительной информации срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Определение о назначении дела №078/01/11-102/2020 к
рассмотрению управление издало 18 февраля 2020 года. Таким
образом, 18 мая 2020 года истекает трёхмесячный срок со дня
издания определения о назначении дела №№078/01/11-102/2020 к
рассмотрению.

В соответствии частью 1 статьи 45 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела №078/01/11-102/2020 до 18 ноября
2020 года.

Председатель <...>

Члены <...>

 <...>